



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ
SANTA CRUZ-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

Processo Administrativo Nº 025/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA

Data de Publicação: 05/07/2024 14:09:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/08/2024 08:26:51

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38.391,1461	Valor Total: 38.391,1461	
Item: 2	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 4,5	Valor Unit.: 360,29	Valor Total: 1.621,305	
Item: 3	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.081,63	Valor Total: 16.224,45	
Item: 4	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1.387,15	Valor Total: 12.484,35	
Item: 5	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.837,73	Valor Total: 4.837,73	
Item: 6	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 11,35	Valor Total: 885,30	
Item: 7	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 1.200,00	
Item: 8	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 49,28	Valor Unit.: 9,46	Valor Total: 466,1888	
Item: 9	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019			
Quantidade: 49,28	Valor Unit.: 209,59	Valor Total: 10.328,5952	
Item: 10	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021			
Quantidade: 21,44	Valor Unit.: 97,04	Valor Total: 2.080,5376	
Item: 11	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2020			
Quantidade: 6.481,9	Valor Unit.: 13,04	Valor Total: 84.523,976	



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ
SANTA CRUZ-PE**

Item: 12	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M ³ /POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 215,89	Valor Unit.: 29,83		Valor Total: 6.439,9987
Item: 13	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019			
Quantidade: 6.266	Valor Unit.: 14,46		Valor Total: 90.606,36
Item: 14	Unidade: t	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO, DN 600 MM, EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020			
Quantidade: 43,75	Valor Unit.: 53,41		Valor Total: 2.336,6875
Item: 15	Unidade: t	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO, DN 800 MM, EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020			
Quantidade: 113,58	Valor Unit.: 31,35		Valor Total: 3.560,733
Item: 16	Unidade: m	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015			
Quantidade: 136,7	Valor Unit.: 304,29		Valor Total: 41.596,443
Item: 17	Unidade: m	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015			
Quantidade: 193,6	Valor Unit.: 475,10		Valor Total: 91.979,36
Item: 18	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR D = 60 CM EM CONCRETO CICLÓPICO, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.377,50		Valor Total: 8.265,00
Item: 19	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BOCA PARA BUEIRO TRIPLO TUBULAR D = 60 CM EM CONCRETO CICLÓPICO, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.618,75		Valor Total: 9.712,50
Item: 20	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR D = 80 CM EM CONCRETO CICLÓPICO, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.573,88		Valor Total: 20.591,04
Item: 21	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BOCA PARA BUEIRO TRIPLO TUBULAR D = 80 CM EM CONCRETO CICLÓPICO, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 3.007,58		Valor Total: 42.106,12
Item: 22	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 60 CM EM CONCRETO CICLÓPICO, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.132,67		Valor Total: 11.326,70
Item: 23	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M ³), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			
Quantidade: 171,16	Valor Unit.: 11,14		Valor Total: 1.906,7224
Item: 24	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019			
Quantidade: 20,02	Valor Unit.: 208,59		Valor Total: 4.175,9718
Item: 25	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M ³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M ³ , DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2020			
Quantidade: 1.453,75	Valor Unit.: 13,04		Valor Total: 18.956,90



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ
SANTA CRUZ-PE**

Item: 26	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M ³ /POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 164,26	Valor Unit.: 29,83		Valor Total: 4.899,8758
Item: 27	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019			
Quantidade: 1.289,49	Valor Unit.: 14,46		Valor Total: 18.646,0254
Item: 28	Unidade: t	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO, DN 800 MM, EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020			
Quantidade: 32,86	Valor Unit.: 31,36		Valor Total: 1.030,4896
Item: 29	Unidade: t	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO, DN 1000 MM, EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020			
Quantidade: 38,04	Valor Unit.: 21,35		Valor Total: 812,154
Item: 30	Unidade: m	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 475,10		Valor Total: 26.605,60
Item: 31	Unidade: m	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015			
Quantidade: 39,9	Valor Unit.: 574,10		Valor Total: 22.906,59
Item: 32	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BACIA DE DISSIPAÇÃO, EM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_08/2022			
Quantidade: 574,09	Valor Unit.: 79,31		Valor Total: 45.531,0779
Item: 33	Unidade: m ³	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Concreto ciclópico fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia, brita e pedra de mão comerciais (Ref. Tabela SICRO/PE - Código 1106165)			
Quantidade: 369,73	Valor Unit.: 469,09		Valor Total: 173.436,6457
Item: 34	Unidade: m ³	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Enrocamento de pedra arrumada manualmente - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento - (Ref. Tabela SICRO/PE - Código 1505879)			
Quantidade: 21,61	Valor Unit.: 275,12		Valor Total: 5.945,3432
Item: 35	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020			
Quantidade: 641,71	Valor Unit.: 102,23		Valor Total: 65.602,0133
Item: 36	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Balizador de concreto - areia extraída e brita produzida - fornecimento e implantação (Ref. Tabela SICRO/PE - Código 5213367)			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 19,78		Valor Total: 1.898,88
Item: 37	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.837,73		Valor Total: 4.837,73

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 K R M CONSTRUCAO LTDA	018	11.188.168/0001-99	962.939,7973	898.756,54		Sim
2 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	131	36.207.681/0001-00	966.007,1555	898.769,99	0,00	Sim
3 AGIL CONSTRUTORA EIRELI	001	36.376.673/0001-98	965.642,2026	898.800,00	0,00	Sim
4 GEODAVE ALBUQUERQUE DE SOUZA	031	08.051.919/0001-16	936.656,7243	903.490,00	0,52	Não
5 FL ENGENHARIA, SERVICOS E	049	36.783.315/0001-08	959.794,2838	928.299,99	2,75	Sim



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ
SANTA CRUZ-PE**

6 JAVA CONSTRUTORA LTDA	140	43.108.172/0001-96	929.249,37	928.500,00	0,02	Sim
7 SINAL CONSTRUCOES E SERVICOS	077	12.721.217/0001-70	966.007,1555	966.007,1555	4,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: ELIANE MARIA DA SILVA SOARES